

BRZ.0012.4.2.2022

Protokół Nr 35/2022
z posiedzenia
Komisji Spraw Społecznych,
w dniu 22 lutego 2022r.

Posiedzenie otworzył o godz. 10:00 przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lech Spliter. Powitał wszystkich obecnych, stwierdził że Komisja posiada quorum. W posiedzeniu uczestniczyli także:

- Iwona Wiśniewska – Dyrektor SP ZOZ w Kole
- Lilla Urbaniak – naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia
- Artur Szafrąński – sekretarz Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela podmiotu tworzącego w skład komisji konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.
2. Informacja na temat bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.
3. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Analiza projektu uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela podmiotu tworzącego w skład komisji konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

Sekretarz Powiatu Artur Szafrąński omówił projekt uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela podmiotu tworzącego w skład komisji konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole. Do składu komisji konkursowej został wytypowany wicestarosta Sylwester Chęciński. *Członkowie Komisji Spraw Społecznych w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowali ww. projekty uchwał. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Ad 2. Informacja na temat bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

Dyrektor Iwona Wiśniewska odniosła się do sytuacji w kolskim szpitalu. Dyrektor Iwona Wiśniewska po krótko omówiła założenia projektu ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa. Niestety zła sytuacja finansowa szpitala, na które wpływ miały m.in. niewystarczające finansowanie świadczeń, zbyt niska wycena procedur medycznych, wzrost kosztów utrzymania, wzrost wynagrodzenia personelu oraz wzrost kosztów usług. Wysokości zobowiązań za 2021r. to ok. 2 500 000,00 zł. W związku z powyższym dyrektor Wiśniewska wystąpiła do Zarządu Powiatu z propozycją zaciągnięcia nowego kredytu przez SPZOZ w Kole w kwocie 3 500 000,00 zł na okres spłaty do 7 lat, poręczycielem miałby być Powiat kolski. Kredyt zostałby przeznaczony na spłatę zaległych zobowiązań finansowych szpitala.

Naczelnik Lilla Urbaniak odniosła się do wypowiedzi Pani Wiśniewskiej w sprawie poręczenia kredytu dla szpitala. Zarząd Powiatu ma obawy czy szpital poradzi sobie ze spłatą kolejnego kredytu z uwagi na trwające spłaty wcześniejszych kredytów (Powiat każdego roku zabezpiecza kwotę 1 000 000,00 zł na spłatę kredytu zaciągniętego w 2010r.). Wyrażając zgodę na poręczenie kolejnego kredytu, każdego roku będzie trzeba zabezpieczyć kolejne środki na spłatę kredytu w wysokości ok. 700 000,00 zł. Przez to braknie środków na realizację kolejnych inwestycji w szpitalu tj. przebudowa oddziału wewnętrznego, dostosowanie sali porodowej do porodów rodzinnych. Rada Społeczna SP ZOZ w Kole wyraziła negatywną opinię w zakresie zaciągnięcia kredytu.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych w dalszej dyskusji poruszyli temat wynagrodzeń kadry lekarskiej w szpitalu, remontów, które powinny być wykonane w szpitalu.

Dyrektor Wiśniewska poinformowała, że Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego zabezpieczył w 2022r. środki w wysokości 80 000 000,00 zł na cele inwestycyjne w szpitalach. W związku z powyższym planuje przystąpić do konkursu, aby otrzymać środki na remont Oddziału Wewnętrznego. Dofinansowanie może być do 85% środków, pozostałe 15% to wkład własny.

Ad 4. Wolne głosy i wnioski.

Nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lech Spliter
dokonał zamknięcia posiedzenia o godz. 10.00.

Protokółowała:

Malwina Morzycka

M. Morzycka

Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych

Lech Spliter

